
Intensj onsavtale om

avvikling av Bergen og Omland Havnevesen

og etablering av nytt regionalt havnesamarbeid

Inngått mellom

deltakerkommuner i

Bergen og Omland Havnevesen

17.juni 2016



lfi'

1 PARTER

Denne intensjonsavtalen, heretter benevnt "Avtalen", er dags dato inngått mellom følgende parter:

Askøy kommune

Austrheim kommune

Bergen kommune

Fedje kommune

Fjell kommune

Lindås kommune

Meland kommune

Os kommune

Radøy kommune

Sund kommune

Øygarden kommune

I denne Avtalen er den enkelte kommune benevnt som "Part" og i felleskap "Partene".

2 BAKGRUNN

Partene er deltakerkommuner  i  Bergen om Omland l-Iavnevesen ("BOH"). Det er enighet om at
dagens havnesamarbeid skal omorganiseres.

Formålet med denne Avtalen er derfor å trekke opp prinsipper avvikling av BOH og etablering av et
nytt regionalt havnesamarbeid. Et nytt havnesamarbeid skal danne grunnlaget for en fremtidsrettet,

moderne og solid havnevirksomhet i eierkommunenes havnefarvann.

Videre er formålet med denne Avtalen ä klarlegge skillet mellom eiendeler som utgjør Bergen
kommunes havnekapital slik denne er definert i havne- og farvannsloven  §  47 {"Havnekapitalen  i
Bergen"), og øvrige eiendeler som tilhører Bergen kommune ("Bykassen"l. men som i dag er
balanseført i BOH.

3 NAVN, SELSKAPSFORM OG FORRETNINGSKONTOR

Det nye havnesamarbeidet skal etableres som et aksjeselskap.

Selskapets navn skal være Havneselskapet AS ("Selskapet").

Selskapet skal ha sitt forretningskontori Bergen kommune.

4 SELSKAPETS FORMEL

Selskapet skal ivareta og samordne havneoppgaveri eierkommunenes havnefarvann.

Selskapet skal arbeide for å utvikle havnene  i  regionen som attraktive havner i regional, nasjonal og
internasjonal sammenheng.
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Selskapet skal fremme sjøveis transport av personer og gods som en effektiv, miljøvennlig og

fremtidsrettet kommunikasjonsform, og legge til rette for effektiv samhandling med andre

transportformer. Havneanlegg og arealer skal disponeres og utvikles med sikte på  en  best mulig
ressursutnyttelse. Selskapet skal videre  kunne  engasjere seg i alle andre former for havnetilknyttet

virksomhet, herunder samferdselsspørsmål og næringsutvikling som innenfor samarbeidsområdet

finnes hensiktsmessig og økonomisk fordelaktig for det næringsliv havnene skal betjene og dermed

også for selskapet.

Selskapet skal arbeide for sikkerhet på sjøen og trygge farleder.

Selskapet skal etablere et eget datterselskap som innen rammen av havne- og farvannsloven skal

forestå forvaltningsoppgaver på vegne av eierkommunene i samsvar med delegasjon av myndighet fra
den enkelte kommune.

Selskapet kan etablere egne selskaper eller delta som medeier i selskaper når dette ligger innenfor
selskapets vedtektsfestede virksomhet. Herunder kan Selskapet også delta som medeier i selskaper

ogleller som direkte medeier  i  kaianlegg og tilknyttet infrastruktur sammen med andre offentlige

og/eller private aktører.

5 AKSJEKAPITAL OG AKSJEKLASSER

Selskapets skal ha en aksjekapital på NOK 10  000  000 fordelt på  10  000 aksjer, hver pålydende NOK
I  000.

Det skal være to aksjeklasseri selskapet, Aksjeklasse A og Aksjeklasse B.

Aksjeklasse A har rett til å velge fire styremedlemmer på generalforsamlingen. Aksjeklasse  A  har også

rett til å velge møteleder på generalforsamlingen. Det skal arbeides videre med prinsipp/metode for

fordeling av styremedlemmer mellom deltakende kommuner.

Aksjeklasse B har rett til å velge fire styremedlemmer på generalforsamlingen Aksjeklasse B har også
rett til å velge hvem som skal være styreleder.

6 FORDELING AV EIERSKAP OG INNSKUTT AKSJEKAPITAL

Det er bare kommuner som kan eie aksjer i selskapet. Partene i denne Avtalen skal gis rett til å tegne
aksjer i Selskapet etter følgende fordeling:

Kommune Antall aksjer  í  Antall aksjer i Prosentvis Innskutt aksjekapital i
Aksjeklasse  A  Aksjeklasse B eierandel i NOK

Selska et
Askøy 500 5 500 000

Austrheim 100 1 100  000

Bergen 5 000 50 5 000 000

Fedje 100 l 100  000
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Fjell l  100 ll l  l00  000

Lindås l 600 I6 l 600 000

Meland 100 l l00  000

Os 500 5 500  000

Radøy 100 I 100  000

Sund l00 l 100  000

Øygarden 800 8 800 000

SUM 5000 5000 100 10  000 000

I tillegg til ovennevnte aksjeinnskudd har Bergen kommune en plikt til å yte et ekstra innskudd av
egenkapital som beskrevet i punkt  l0  nedenfor. Slik innskutt egenkapital endrer ikke ovennevnte
fordeling av eierskap. Samlet innskutt kapital i Selskapet blir således NOK 545 mill. fra Havnekassen
i Bergen, inkludert innskutt aksjekapital på NOK 5 mill, og NOK 5 mill. fra de øvrige
deltakerkommuner, hvilket til sammen utgjør NOK 550 mill.

Dertil skal Partenes sameie i eiendeler som i dag eies av BOH (likvide midler, maskiner, kjøretøy samt

installasjoner og anlegg). med unntak av andel i Mongstad kai, bli skutt inn i Selskapet uten at dette
endrer ovennevnte innskuddsplikt, fordeling av eierskap og aksjetegning. For Mongstad kai inngås en
saerskilt avtale, se punkt 9 nedenfor.

7 OMSETNINGSBEGRENSNINGER. NYE DELTAKERKOMMUNER

Aksjer kan overdras til andre kommuner til kostpris. Erverv av aksjer skal være betinget av samtykke

fra Selskapets styre. Samtykke kan ikke nektes uten saklig grunn. Kravet om styresamtykke gjelder
ikke økt eierskap som følge av at kommuner slås sammen.

Det er ikke forkjøpsrett til aksjene i Selskapet.

Ved tilslutning fra et fleitall av deltakeme i begge aksjeklasser, samt tilslutning fra 2/3 av
aksjekapitalen, kan det vedtas rettet emisjon mot nye deltakerkommuiier.  Ny deltaker tegner aksjer i

Aksjeklasse A. Tegningskursen settes til aksjenes pålydende.

Utvidelse av aksjekapitalen endrer ikke reguleringen av forholdet mellom aksjeklassene slik er
beskrevet i denne Avtalen.

8 INNLØSNING  OG  OPPLØSNING

Enhver deltaker i Selskapet skal ha rett til  å  tre ut med 6 måneders skriftlig varsel. Uttreden foretas
ved at Selskapet innløser uttredende deltakers aksjer. Innløsningssummen skal tilsvare eiers kostpris

for aksjene i Selskapet.

Innløsning endrer ikke reguleringen av forholdet mellom aksjeklassene slik dette er beskrevet i' denne
Avtalen.

Selskapet skal oppløses ved tilslutning fra samtlige stemmer i én av Selskapets aksjeklasser. Ved
oppløsning fordeles netto verdi av Selskapets eiendeler forholdsmessig at fra innskutt egenkapital fra
den enkelte deltakerkommune.
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Ved oppløsning har den enkelte deltaker rett til å kjøpe kaianlegg og annen fast infrastruktur som

ligger  i  deltakers kommune. Kjøpet foretas til markedspris.

9 AVVIKLING AV  BOH

Partene er enige om at  BOI-I  skal avvikles samtidig med at Selskapet etableres.

BOHs eiendeler skal, med unntak av andel i Mongstad kai, overføres til Selskapet ved stiftelsen av

dette. Eiendommer som omtalt  i  punkt 10 nedenfor omfattes ikke av BOHs eiendeler, men skal

tilordnes Selskapet i den grad dette følger av innskuddsplikten i punkt 10 nedenfor. BOHs eiendeler
utgjør  i  således hovedsak likvide midler, maskiner, kjøretøy samt installasjoner og anlegg.

Ved avviklingen av BOH overføres eierskapet til Mongstad kai fra  BOH  til et nytt aksjeselskap
("Mongstad kai AS"). Lindås kommune skal eie  65  %  og l-lavneselskapet AS skal eie  35 %  av

aksjene i Mongstad kai AS. Styret i Mongstad kai AS skal bestå av  3  personer. Det inngås en
aksjonæravtale som gir Lindås kommune rett til å utpeke to av styrets medlemmer og Havneselskapet
AS rett til å utpeke ett styremedlem. Havneselskapet AS skal stå for driften av Mongstad kai AS, og
det skal inngås en driftsavtale på markedsmessige vilkår. Mongstad kai AS skal ikke kunne utøve
virksomhet som må anses som konkurrerende i forhold til l-lavneselskapet AS.

10 SKILLET MELLOM HAVNEKAPITALEN OG BYKASSEN  I  BERGEN

Med "Eiendommene" menes i denne Avtalen samtlige eiendommer, tomter, arealer, bygninger,
kaifronter, kaiavsnitt og faste havneinnretninger som ligger i Bergen kommune og som på tidspunktet

for inngåelse av Avtalen er balanseført i  BOH.

Samtlige Eiendommer tilhører Bykassen  i  Bergen med mindre annet er følger av denne Avalen. Dette

innebærer at l-Iavnekapitalen i Bergen består av verdier for NOK  995  mill. Dette er verdier som skal
tilordnes den havnekasse som Bergen kommune utpeker i samsvar med prinsippene omtalt nedenfor.

Havnekapitalen  i  Bergen består, foruten en sameieandel i det som eies av  BOH  (jf. punkt  6  siste

avsnitt ovenfor), av følgende:

I  Verdier for NOK  545 mill.  som tilordnes Selskapet som egenkapitalinnskudd ved stiftelsen av
dette.

o Verdier for ytterligere NOK  450  mill. Slike verdier overføres fra Bykassen i Bergen til en
egen "havnekasse" i Bergen kommune når havnevirksomheten på Dokken opphører og disse

arealene tilbakeleveres til Bykassen.

Innskuddet på NOK  545  mill. tilordnes Selskapet etter følgende prinsipper:

A. Innskutt aksjekapital i ved tegning av aksjer i Selskapet, til sammen NOK 5 mill. (jf. punkt  6

ovenfor).

B. Ved oppløsning av BOH overtar Bykassen i Bergen all langsiktig gjeld i BOI-l, ca. kr.  350
mill.



til?

C. Det skal ikke ligge latente skatteplikter ved overføringen og alle aktiva bokføres til

markedsverdi ved etableringen av Selskapet.

D. Arbeidskapital (omløpsmidler og kortsiktig gjeld) og som tilligger Bergen kommunes andel i
BOH, overføres ved oppløsning av BOH i sin helhet til Selskapet.

E. Anleggsmidler som anses som en del av Eiendommene overføres til Selskapet etter en

taksering (markedsverdier) og avregnes mot det avtale innskuddet. Følgende anleggsmidler
skal overtas av Selskapet:

i. Alle direkte havnerelaterte driftsmidler
ii. HurtigmteterminalenfAdministrasjonsbygget på Dokken

iii. Typiske havneeiendommerl-innretninger som ikke vil være knyttet til kommunale
formål

iv. Skolten

Bygg eller arealer som ikke er tillagt I-lavnekapitalen i Bergen, og som ønskes benyttet til
havnevirksomhet, leies av Selskapet fra Bykassen i Bergen. Kaifronter disponeres til symbolsk
leie som gjenspeiler en vedlikeholdsplikt. Øvrige arealer og bygninger disponeres til
markedsleie.

11 ANSATTE

Når BOH oppløses og Selskapet stiftes foretas det en transaksjon som reguleres av arbeidsmiljølovens
regler om virksomhetsoverdragelse. De ansatte i BOH vil i utgangspunktet gii fra å vaere ansatte  i
Bergen kommune til ii bli ansatte  i  Havneselskapet AS. Partene i Avtalen er imidlertid innforstått med
at bestemmelsene i arbeidsmiljøloven legger bindende premisser som i kone trekk oppsummeres slik:

A. Alle rettigheter og plikter som følger av de arbeidsforhold som foreligger pä

overdragelsestidspunktet, overføres til den nye arbeidsgiver.

B. De berørte ansatte har krav på informasjon  i  forkant av overdragelsen, og de tillitsvalgte skal
informeres og inviteres til drøftinger.

C. De berørte ansatte kan motsette seg overføring av ansettelsesforholdet til ny arbeidsgiver.

D. Virksomhetsoverdragelsen gir ikke i seg selv verken tidligere eller ny arbeidsgiver saklig

grunn for oppsigelse.

12 GODKJENNINGER

Denne Avtalen må godkjennes av de respektive kommunestyrer.

Videre er denne Avtalen inngått under forutsetning av at statlige myndigheter ikke treffer vedtak som
innebærer at ovennevnte prinsipper for avvikling av BOI-I, fordeling av eiendeler og etablering av
Selskapet ikke kan følges.

13 FREMDRIFTSPLAN
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Partene er enige om følgende tentative fremdriftsplan:

Dato Be venhet
Utkast til buds'ett for Hnvneselslta t AS for 2017
Avvikling av BOH og altsjetegning i l-lavneselskapet AS  godkjennes av samtlige
kommunest rer
Avklaring på at statlige myndigheter vil godkjenne alle sider ved avviklingen av
BOH o etablerin en av l-lnvneselskn el AS

Ferdigstilling av dokumenter for avvikling av BOH og stiftelse av Havneselskapet
AS. inkludert avklarin av hvem som skal ut øre st ret i Sclskn et
Havnest ret odltennero løsnin av BOH
Havnerñdet odlfennero Iøsnin av BOH

3l.I2. 2016 Avviklin av BOH o stiftelse Havneselslta et AS

14 UNDERSKRIFI' ER

Bergen, l7.juni 2OI6

`  H¢QPu‘awAn Ã
Ask kannnune Anstrhemr Ranmume

ail’ 1 ‘  S Å/
Bergen kommune Fedje  kom.-muse

HsuL9iMuL,S. 0  Ti? ((00:
Elelt' kotnntttne Lindås kantnmtte

ç  fl,  i  1/ _' _  -«AI

I  Ir ._

ll eland kommune O.: kanin _

am 14.://"2
day ka.-mmme und komnntne

n' J?

Øygarden kommune

[



á


